
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 26 de Novembro de 2021 - Ano IX - Edição 2097 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 251101/2021
Pregão Eletrônico nº 48/2021

Processo nº 901130/2021
 
Espécie:  Contrato  nº  251101/2021,  firmado  em 25/11/2021;  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz,  inscrito  no  CNPJ  nº
08.144.784/0001-33,  Contratado:  DECOLED  INDUSTRIA  DE  LAMPADAS  LED  LTDA, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
17.899.961/0001-82;  Objeto:  Registro de Preços para a FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COMUNS  DE  ENGENHARIA  NA  EXECUÇÃO  DE  INSTALAÇÃO,  SUBSTITUIÇÃO,
EFICIENTIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS AVENIDAS, RUAS, PRAÇAS, PASSEIOS,
PARQUES, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS LOCALIDADES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I),  tudo em conformidade com a legislação vigente. ;  Amparo:  Pregão Eletrônico
48/2021;  Processo:  901130/2021;  Fundamentação  Legal: Lei  10.520,  art.  12  c/c  Lei  10.191,  art.  2-A  Vigência:  de  25/11/2021  a
25/11/2022; Cobertura Orçamentária:

Unidade 
Orçamentária:

07 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O - SECRETARIA MUNICIPAL 
SERV. URBANOS, TRANPORTES E O

Ação: 2016 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA

Função: 15 - URBANISMO

Sub-Função: 452 - SERVIÇOS URBANOS

Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS

Natureza da 
Despesa:

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso:
10010000 - Recursos Ordinários
16200000 - Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

Região: 0001 - Nova Cruz

Valor: R$ 3.235.000,00 (três milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais);  Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo
Contratado, José Maria Escarcena Flores.

Nova Cruz/RN, 25 de novembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
                                             Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021
PROCESSO Nº 223001/2021

Extrato do Termo de Apostilamento nº 01 a Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico nº 15/2021, firmado em 11/05/2021, com a empresa 
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP, CNPJ Nº 07.526.979/0001-85, Objeto: alterar o preço registrado com intuito de manter o 
equilíbrio econômico-financeiro, face ao eventual aumento dos preços daqueles praticados no mercado; Fundamento Legal: § 8° do art. 65 da Lei 
n°. 8.666/1993; Cobertura Orçamentária: Lei Municipal atual, natureza da despesa: 03.001 04.122.0007 2007 3.3.90.30 10010000 0001; 339030-
007 - GENEROS DE ALIMENTAÇAO; 07.001 15.452.0052 2013 3.3.90.30 10010000 0001; 339030-007 - GENEROS DE ALIMENTAÇAO; 
08.001 10.302.0075 2025 3.3.90.30 12140000 0001; 339030-007 - GENEROS DE ALIMENTAÇAO; 08.001 10.302.0075 2102 3.3.90.30 
12140000 0001; 339030-007 - GENEROS DE ALIMENTAÇAO; 08.001 10.122.0075 2018 3.3.90. 30 12110000 0001; 339030-007 - GENEROS 
DE ALIMENTAÇAO; 08.001 10.301.0075 2022 3.3.90.30 12140000 0001; 339030-007 - GENEROS DE ALIMENTAÇAO; Signatários: pelo 
Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e pelo Contratado, WENDEL GUTEMBERG DOS SANTOS BARBOSA.  

Nova Cruz/RN, 25 de novembro de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 26  DE  NOVEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2097

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SEM ATOS


